
JUNTA ELECTORAL CENTRAL

VOTOS Y PORCENTAJE DE VOTOS DE CANDIDATURAS EN LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO DE CATALUÑA DE 14 DE FEBRERO DE 2021

Votos Escaños % Votos Escaños % Votos Escaños %

Barcelona 2.128.980 85 533.051 23 25% 434.685 19 18,00% 381.541 16 17,92%

Girona 275.668 17 41.845 3 15% 60.131 4 21,81% 90.052 7 32,67%

Lleida 160.592 15 24.115 3 15% 42.670 5 26,57% 45.029 5 28,04%

Tarragona 278.175 18 55.755 4 20% 68.095 5 24,48% 53.917 4 19,38%

CATALUÑA 2.843.415 135 654.766 33 23,03% 605.581 33 21,30% 570.539 32 20,07%

Votos Escaños % Votos Escaños % Votos Escaños %

Barcelona 2.128.980 85 166.166 7 7,80% 165.304 7 7,76% 134.265 5 6,31%

Girona 275.668 17 16.953 1 6,15% 11.165 4,05% 24.892 2 9,03%

Lleida 160.592 15 8.876 1 5,53% 5.189 3,23% 11.871 1 7,39%

Tarragona 278.175 18 26.126 2 9,39% 13.687 1 4,92% 18.896 1 6,79%

CATALUÑA 2.843.415 135 218.121 11 7,67% 195.345 8 6,87% 189.924 9 6,68%

Votos Escaños % Votos Escaños % Votos Escaños %

Barcelona 2.128.980 85 129.889 5 6,10% 86.266 3 4,05% 53.378 2,51%

Girona 275.668 17 8.976 3,26% 5.500 2,00% 8.760 3,18%

Lleida 160.592 15 5.175 3,22% 5.695 3,55% 7.365 4,59%

Tarragona 278.175 18 14.566 1 5,24% 11.992 4,31% 7.726 2,78%

CATALUÑA 2.843.415 135 158.606 6 5,58% 109.453 3 3,85% 77.229 2,72%

Votos Escaños %

Barcelona 2.128.980 85 10.981 0,52%

Girona 275.668 17 619 0,22%

Lleida 160.592 15 356 0,22%

Tarragona 278.175 18 827 0,30%

CATALUÑA 2.843.415 135 12.783 0,45%
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